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Spørgsmål vedrørende bekendtgørelse nummer 944 om 
Miljøregulering: 
 
Livskvalitet er svær at sætte en pris på, og hønsehold kan både benyttes 
som biologisk forsvar mod små dræbersnegle og dræbersnegleæg, men 
kan også være en afslappende hobby for sjælen.  
 
Så er spørgsmålet, om man lovligt kan afstraffe hele Roskildes lokalsam-
funds hønseentusiaster på grund af en enkelt nabostrid? Hvordan er 
retssikkerheden for denne minoritetsgruppe, som for flertallets vedkom-
mende i årevis har levet i fuld fordragelighed med deres naboer, og nu 
pludselig bliver bedt om at aflive deres kæledyr.  
 
Hvad bliver det næste, at man strammer op på reglerne for støjende 
børns baden i badebassin eller hoppen i trampoliner, og hvorfor skal fug-
lene i min have jages af naboernes katte og mine bede bruges som kat-
tetoilet, når jeg nu aldrig kunne finde på at anskaffe mig sådan et kræ? 
 
Hvad med landmandens hyggelige dyrehold, som man i vores byzoneom-
råde til tider både kan lugte og høre. I Ny Roskilde Kommune repræsen-
terer man ikke kun det indre af Roskilde, men også de mere landlige by-
zoner, som Veddelev, store Valby, Ågerup, Gundsømagle, Svogerslev, Vor 
Frue, Vindinge, Gadstrup, Dåstrup og Viby Sj. 
 
Selvfølgelig skal enhver ansvarlig nabo sørge for, at haner, galende høner 
eller gøende hunde ikke står op med solen i et bebygget område, og til 
dette er en automatisk lågeåbner, sammen med et isoleret hønsehus, en 
fantastisk investering. Så kan hønsene trisse ud efter, at folk er taget på 
arbejde. Vi havde sidste år investeret i en hane, og efter 3 måneder 
spurgte vi naboen, om den havde været til gene. Pudsigt nok havde de 
slet ikke opdaget, at der var kommet en hane i hønseflokken, så det må 
antages, at den ikke har generet. 
 
Der vil selvfølgelig altid være enkelte sorte får i flokken, og for hønseejer-
nes vedkommende blev der i oktober 2008 vedtaget nogle meget stram-
me retningslinier for hønsehold af Teknik og Miljøudvalget i Roskilde. 
Der blev ved byrådsmødet i Roskilde d.25/2-09 oplyst, at der ingen klager 
havde været efter regulativet i oktober blev indført, og at dette regulativ 
giver mulighed for at nægte hønsehold, hvis det er til gene for naboerne. 
Direktivet fra oktober burde have haft tid til at vise sit værd, inden 
Byrådet ude af proportioner helt afskaffer haner i de små og store byer i 
Roskilde kommune. 
  
Hvad er racehønsenes fremtid, hvis denne tendens skyller ind over landet, 
for det er ikke mange steder man kan bo uden for en byzone. 
Er dette foreneligt med Rio-Konventionen, fra 1992 i FN-regi, som 
beskytter gamle dyrearter? 
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